
UCHWAŁA NR LVIII/629/23 
RADY MIEJSKIEJ GMINY MIRSK 

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych pomnika przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2023r., poz. 40), art. 45 ust. 2 pkt 1ustawy z dnia 16 kwietnia 
2004r. o ochronie przyrody (tekst jednolity: Dz.U. z 2022r., poz. 916 ze zmianami) uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych w obrębie korony drzewa z gat. dąb 
szypułkowy, rosnącego w Brzezińcu na działce nr 48 stanowiącej własność osoby fizycznej uznanego za 
pomnik przyrody Uchwałą Rady Miejskiej Gminy Mirsk z dnia 24. 11. 2005 r. w sprawie uznania drzew za 
pomniki przyrody. 

2. Zakres prac, o których mowa w ust. 1 obejmuje wykonanie w koronie cięć sanitarnych polegających na 
usunięciu suchych konarów stwarzających zagrożenie dla bezpieczeństwa dla ludzi i mienia. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Mirsk. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Mirsk 

 
 

Antoni Alchimowicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6EB21F9E-2CE5-4B99-8314-F6C6DCEEA448. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Aktem prawnym regulującym cele, zasady i formy ochrony przyrody w Polsce jest ustawa z dnia 
16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody (tekst jednolity: Dz.U. z 2022r. poz. 916 ze zmianami). 
Zgodnie z art. 45 ust. 2 pkt 1 w/w ustawy prace wykonywane na potrzeby ochrony przyrody 
uzgadnia się z organem ustanawiającym daną formę ochrony przyrody. Zgodnie z art. 44 ust. 1 
w/cyt ustawy ustanowienie pomnika przyrody, stanowiska dokumentacyjnego, użytku 
ekologicznego lub zespołu przyrodniczo – krajobrazowego następuje w drodze uchwały rady 
gminy. 
 Po dokonaniu dnia 30. 05. 2023 r. oględzin drzewa z gatunku dąb szypułkowy 
zlokalizowanego na działce nr 48 obręb Brzeziniec przez Komisję Rolnictwa, Leśnictwa oraz 
Ochrony Środowiska Rady Miejskiej Gminy Mirsk potwierdzono zasadność przeprowadzenia 
zabiegów pielęgnacyjnych drzewa będącego pomnikiem przyrody. W załączeniu dokumentacja 
fotograficzna. 
 Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 
 
 Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Mirsk 

  

Antoni Alchimowicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6EB21F9E-2CE5-4B99-8314-F6C6DCEEA448. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LVIII/629/23 RADY MIEJSKIEJ GMINY MIRSK z dnia 31 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


